
STÁTNÍ ZKOUŠKA Z PSANÍ NA KLÁVESNICI 

Pro žáky naší školy nabízíme možnost složení STÁTNÍ ZKOUŠKY Z PSANÍ NA KLÁVESNICI. 

POŽADAVKY PRO ÚSPĚŠNÉ SLOŽENÍ ZKOUŠKY: 

z psaní na klávesnici základní: psát při desetiminutovém opisu rychlostí nejméně 200 čistých 
úhozů za minutu při přesnosti nejméně 99,50 % (za chybu se odečítá 10 úhozů) a podle 
dispozic vypracovat v časovém intervalu 90 minut obchodní dopis a tabulku, a to bez 
podstatné odchylky od dispozic a s maximálně dvěma hrubými chybami v každé z 
písemností. Hodnotí se práce odevzdaná na papíře. 

z psaní na klávesnici se zvýšenou rychlostí: psát při dvou desetiminutových opisech rychlostí 
nejméně 300 čistých úhozů za minutu při přesnosti nejméně 99,50 % (za chybu se odečítá 10 
úhozů). Písemnosti uchazeč nezpracovává, pokud předloží vysvědčení ze základní státní 
zkoušky. Hodnotí se práce odevzdaná na papíře. 

z psaní na klávesnici mistrovské: psát při dvou dvacetiminutových opisech rychlostí nejméně 
400 čistých úhozů za minutu při přesnosti nejméně 99,50 % (za chybu se odečítá 10 úhozů). 
Písemnosti uchazeč nezpracovává, pokud předloží vysvědčení ze základní státní zkoušky. 
Hodnotí se práce odevzdaná na papíře. 

POPLATKY PLATNÉ PRO ROK 2024: 

 zkouška z psaní na klávesnici základní 700 Kč 

 zkouška z psaní na klávesnici se zvýšenou rychlostí 750 Kč 

 zkouška z psaní na klávesnici mistrovské 850 Kč 

PŘIBLIŽNÝ TERMÍN ZKOUŠKY: červen 2024 

Vhodné pro žáky 3. ročníku OA nebo 2. ročníku CR. 

Podrobné informace ke státním zkouškám naleznete zde: https://www.npi.cz/statni-
tesnopisny-ustav-statni-zkousky  

Ukázkové úlohy včetně řešení naleznete zde: 
https://www.npi.cz/images/STU/statni_zkousky_ulohy.zip  

V případě zájmu kontaktujte V. Valeše (kabinet č. 455) bez ohledu na rozsah probrané látky 
v předmětu PEK. 

https://www.npi.cz/statni-tesnopisny-ustav-statni-zkousky
https://www.npi.cz/statni-tesnopisny-ustav-statni-zkousky
https://www.npi.cz/images/STU/statni_zkousky_ulohy.zip

